

سقوط سعودی

گام جنون آمیز بعدی بن سلمان بر کناری ژنرال عون!



عربستان سعودی پس از مجبور کردن سعد حریری برای استعفا از نخست‌وزیری لبنان، در حال برنامه‌ریزی برای کنار زدن میشل عون، رئیس‌جمهور مسیحی لبنان است و همراستا با آن سخنانی میان غربی‌ها برای جایگزینی وی مطرح است. روزنامه الاخبار به نقل از منابعی در ریاض، نوشته است سعد حریری حتی پس از آزادی نیز همانند یک اسیر باقی خواهد ماند تا تمام تمرکز خود را روی یک هدف یعنی حمله به حزب‌الله صرف کند. بنا به این گزارش، عربستان تصمیم گرفته است فاز جدیدی را برای مقابله با مخالفانش در لبنان آغاز کند و دایره اقداماتش را به شکل جنون‌آمیزی به تمام شخصیت‌های همراستا با مقاومت در لبنان بکشاند که میشل عون یکی از این افراد است. سعودی‌ها همچنین با همکاری‌های ازینتی کرده و همراه با گروه‌های تابع خود در درون لبنان، تلاش دارند علاوه بر کوتاه کردن دست حزب‌الله از دولت در لبنان، موضع مردمی بویژه مسیحیان را هم علیه حزب‌الله تغییر دهند. در این راستا، در برخی محافل آمریکایی و حتی اروپایی از گزینه‌های جایگزین برای رئیس‌جمهور لبنان سخن به میان می‌آید. رئیس‌جمهوری در لبنان یا باید به صورت دموکراتیک یا در بی یک مرگ ناگهانی از میان برداشته شود. به نوشته الاخبار، در این محافل سیاسی، گفته می‌شود هیچ‌یک از رهبران ۱۴ مارس قادر به در دست گرفتن پست ریاست‌جمهوری نیستند و از سویی هم به میان آوردن افرادی چون «سلمان فرجیه» یا «جبران باسبیل» هم ممنوع است؛ بنابراین باید فردی خارج از دسته‌بندی‌های سیاسی موجود مطرح شود که هم شهرت جهانی داشته باشد و هم نتواند اعتماد داخلی لبنان را در جهت بی‌طرفی سیاسی و اقدامات اقتصادی فراهم کند. الاخبار در ادامه فردی به نام «کارلوس غصن» را مطرح می‌کند و می‌نویسد غصن سرمایه‌دار مشهور لبنانی است که تابعیت برزیلی و فرانسوی دارد و در حال حاضر به‌طور همزمان، ریاست‌هیات‌مدیره و مدیریت عامل اجرایی شرکت خودروسازی رنو-نیسان را بر عهده دارد.

وزیر خارجه آلمان:

اروپا در برابر ماجراجویی سعودی سکوت نخواهد کرد

هر چند اقدام سعودی‌ها به مجبور کردن حریری به استعفا از نخست‌وزیری لبنان شوک بزرگی را به این کشور وارد کرد ولی اجماع ملی بر سر بازگشت حریری به بیروت و موفقیت لبنان در همراه کردن کشورهای متعدد از جمله اروپا با خواسته‌اش، ریاض را در جایگاه ضعف قرار داده است. روز جمعه بود که وزیر خارجه آلمان پس از دیدار با همتای لبنانی خود، با لحنی کم‌سابقه از نقش عربستان سعودی در تحولات اخیر لبنان انتقاد کرد. زیگمار گابریل تأکید کرد لازم است این پیام به طور مشترک از سوی کشورهای اروپایی ارسال شود که «ماجراجویی‌های» ماه‌های گذشته در لبنان «بسیار ناگوار و سکوت» پذیرفته نخواهد شد. گابریل با اشاره به اوضاع بحرانی حاصل از جنگ در یمن و مناقشه عربستان و هم‌پیمانانش با قطر، «رفتاری که با لبنان در پیش گرفته شده» را نقطه اوج بحران در منطقه توصیف کرد. در اکتش به این انتقادهای تند گابریل، عربستان سعودی سفیر خود در آلمان را برای رایزنی فراخوانده و با احضار سفیر آلمان در ریاض، مراتب اعتراض خود را اعلام کرده است. این در حالی است که برلین واکنشی به این اقدامات سعودی نشان نداده است.

استراو: عربستان مستبدترین کشور دنیا است

وزیر پیشین خارجه انگلیس در انتقادی بی‌سابقه از عربستان سعودی، این کشور پادشاهی را به حمایت از تروریسم متهم کرده است. جک استراو در کنفرانس «بحران عربستان، جنگ، خلافت و آزادی» گفت: مسئولان سیاسی که من با آنها در عربستان تعامل داشتم بسیار خوشبخت‌اند بودند و همچون بن‌سلمان ماجراجویانه عمل نمی‌کردند. او درباره جنگ یمن نیز گفت: محاصره‌ای که عربستان و امارات بر یمن تحمیل کرده‌اند، بدترین بحران انسانی در جهان است. جک استراو همچنین عربستان را کشوری دانست که بیشترین استبداد را در جهان دارد و همچنین گفت عربستان برای یمنی‌ها و لبنانی‌ها یک تهدید است.

نخست‌وزیر لبنان از ریاض به پاریس رفت

۲ فرزند حریری گروگان سعودی ماندند



پس از ۲ هفته از حضور مبهم سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان در عربستان سعودی و اعلام استعفاش در ریاض، با پادرمیانی فرانسه بالاخره به او اجازه داده شد به پاریس برود. سعد حریری، بامداد شنبه در حالی با یک هواپیمای راهی پاریس شد که همسرش او را همراهی می‌کرد و ۲ فرزندش همچنان در عربستان، گروگان هستند. نکته مهم اینجاست که وزیر دفاع فرانسه نیز همراه حریری بود که می‌تواند ناشی از این نگرانی باشد که ممکن بود سعودی‌ها به فرمان محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، هواپیمای او را ساقط کنند و بگویند علت سقوط نقص فنی بوده است، بنابراین حضور وزیر دفاع فرانسه در هواپیمای سعد حریری به معنای تضمین به سلامت وارد شدن او به پاریس می‌تواند ارزیابی شود.

استقبال مکرور از حریری به عنوان نخست‌وزیر

امانوئل مکرور، رئیس‌جمهوری فرانسه از سعد حریری رأس ساعت ۱۲ ظهر به وقت پاریس به عنوان نخست‌وزیر لبنان در کاخ الیزه استقبال کرد. سعد حریری پس از پایان دیدار خود با مکرور، اعلام کرد: در روزهای آینده به بیروت باز خواهم گشت و در جشن عید استقلال لبنان (چهارشنبه هفته جاری) شرکت خواهم کرد. وی در ادامه گفت: با میشل عون نشست خواهم داشت، درباره موضوعات فعلی صحبت خواهم کرد و امور را برای او شرح خواهم داد. سعد حریری در ادامه تصریح کرد موضع نهایی سیاسی خود درباره اتفاقات فعلی و موضوع استعفاش را در بیروت و پس از دیدار با میشل عون توضیح می‌دهد.

وضعیت مبهم لبنان در روز استقلال

تلغف همراه سعد حریری که در عربستان سعودی از دسترس خارج شده بود، با ورود وی به فرانسه قادر به دریافت و برقراری تماس شد. میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان ظهر روز ورود حریری به پاریس، برای نخستین بار طی ۲ هفته اخیر توانست با وی گفت‌وگو کند. طبق گزارش رسانه‌ها، حریری در این گفت‌وگوی تلفنی به عون گفت برای شرکت در مراسم عید استقلال در درباره حریری را نمی‌داند. فرانسوی‌ها می‌گویند محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان فقط گفته «حریری می‌داند چه کاری باید انجام دهد» یعنی به خود وی ابلاغ شده است. از این‌رو، در بیروت سناریوهای احتمالی برای مرحله پس از بازگشت حریری آغاز شده است. می‌گویند بازگشت وی حتمی است اما موضوع مبهم، رویکرد سیاسی او است. سناریوی کم‌هریزتر انصراف او از استعفاست اما برای این موضوع باید از حالت گروگان بودن که

موج تصفیه سعودی به ارتش رسید

دیلی میل: ملک سلمان در نقش ملکه!

خودرو از محل دور و در ریاض مخفی شده‌اند و هیچ گزارشی در مورد هویت آنها وجود ندارد! اما با توجه به سلفی‌ها بودن اخبار جعلی ترور در عربستان به نظر می‌رسد که این تنها خبری ساختگی برای تحریک مخالفان بن سلمان باشد. تا برکناری اغلب امیران مناطق و شهرهای مختلف عربستان امتداد خواهد یافت.

اگرچه بازداشت و بازجویی نظامیان در عربستان دیگر موضوع جدیدی نیست اما بن نظر می‌رسد که محمد بن سلمان کاملاً به وحشت و اقتضاده و قصد تصفیه کامل ارتش و گارد ملی از بیم هرگونه خیزش یا کودتا علیه خود را دارد. پس از آنکه متعب، فرزند عبدالله پادشاه سابق عربستان به عنوان رئیس کمپنه کار گارد ملی سعودی برکنار و بلافاصله در جریان پرونده مبارزه با فساد همراه ده‌ها شاهزاده و مقام دانه‌درشت دیگر دستگیر و حبس شد، ولیعهد به دنبال تغییر کامل ساختار و کادر نیروهای نظامی است. در همین راستا، او روز شنبه دستور دستگیری ۱۴ افسر ارشد بازنشسته وزارت دفاع و ۲ افسر ارشد بازنشسته گارد ملی را به ظن مشارکت در قراردادهای خارجی خرید تسلیحات که از سوی کمیته مبارزه با فساد مسأله‌دار عنوان شده بودند صادر کرد. همزمان خبری به رسانه‌های عربی راه یافت مبنی بر اینکه برخی افسران گارد ملی اقدام به ترور ناکام ولیعهد کرده‌اند. طبق ادعای روزنامه الدیار لبنان، بن‌سلمان تنها به‌خاطر ضدگلوله بودن خودری حامل خود از عملیات ترور جان سالم به در برده اما برخی هم‌راهانش زخمی شده‌اند. این روزنامه که به ولیدین طلال، شاهزاده ثروتمند سعودی در بند بن سلمان تعلق دارد در ادامه بدون اشاره به منبع خاصی نوشت که این افسران پس از تیراندازی با خود معرفی کنند.

فرزند حریری یعنی لؤلؤ و عبدالعزیز به بهانه ادامه تحصیل اجازه خروج از ریاض را نداد. الاخبار نوشت: باقی ماندن ۲ فرزند حریری در عربستان، فرضیه مشروط بودن آزادی او را می‌رساند. یک میانجی فرانسوی به میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان این موضوع را اطلاع داده بود که منجر به عصیانیت او شده بود؛ به همین دلیل رئیس‌جمهور لبنان برای تضمین آزادی نخست‌وزیر کشورش پس از تصام اتفاقات ۲ هفته اخیر اعلام کرد باید خانواده سعد حریری در سفر وی به پاریس همراه او باشند و به لبنان بیایند.

اقدام شرم‌آور سعودی‌ها علیه همسر حریری

افشاگر اسرار درونی آل‌سعود موسوم به مجتهد که در دنیای مجازی فعالیت دارد، شنبه در تازه‌ترین پیام خود در شبکه اجتماعی توییتر از آزار و اذیت جنسی همسر سعد حریری به دست شاهزاده‌های سعودی خبر داد. مجتهد در این پیام آورده است: «ای عرب‌ها، ای مسلمانان، ای آزادگان، همسر سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان، به دست خوک‌های آل‌سعود و مزدوران آنها مورد آزار و اذیت قرار گرفت.»

توهین رسانه‌های سعودی به رئیس‌جمهور لبنان

بن‌سلمان بر او تحمیل کرده خارج شود و شرط این سران ریاض شوکه‌کننده بود از همین رو عرصه را برای توهین و ناسزاگویی رسانه‌های به میشل عون و ملت لبنان باز گذاشتند. با چراغ سبز رژیم ریاض، روزنامه‌های سعودی با توصیف میشل عون با عناوین مختلف به دولت و ملت لبنان توهین کردند و در اتهام‌زنی به رئیس‌جمهور لبنان از هرگونه خط قرمز فراتر رفتند. روزنامه الوطن عربستان در مقاله‌ای تحت عنوان «تحولات لبنان فرصت‌طلب‌بودن عون و ادعاهای او علیه عربستان را برملا کرد»، مدعی شد: به عقیده ناظران با توجه به مواضع بی‌ثبات عون از زمانی که به ریاست‌جمهوری لبنان رسیده است، انتظاری می‌رفت وی حامی ایران و بازوی نظامی آن در لبنان یا همان حزب‌الله باشد. روزنامه الجزیره نیز رئیس‌جمهور لبنان را «مرد بیمار» خواند و مدعی شد رئیس‌جمهور لبنان سیدحسین نصرالله است نه عون و مواضع متزلزلی دارد که فراموش نمی‌شود و آرزو داشت به هر قیمتی رئیس‌جمهور شود. روزنامه الیوم نیز با ناسزاگویی و فحاشی، نوشت: «لبنان در ایران ساخته شد» و مونتازژی از توهین به لبنان و ملت و چهره‌های سرشناس آن است.

اردوغان و رهبران اپوزیسیون خشمگین از توهین سازمان پیمان آتلانتیک شمالی

خروج ترکیه از ناتو؟

ترکیه با توهین‌آمیز خواندن اقدام سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در نورز، نیروهای خود را از زمایش ناتو که در این کشور در جریان بود بیرون کشید. در عین حال به گفته برخی منابع نزدیک به کاخ آ سارای آنکارا، سران احزاب و مقامات عالی‌رتبه سیاسی و نظامی ترکیه احتمالاً ظرف روزهای آینده به اجماعی درباره خروج از این پیمان امنیتی غربی یا ماندن در آن خواهند رسید. در جریان روزمایش روز جمعه ناتو در نورز، تصاویر آتاتورک کبینه‌نگار جمهوری ترکیه و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور به عنوان سبیل تیراندازی استفاده شده بود. اردوغان بلافاصله دستور خروج ۲۰ سرباز ترکیه از زمایش مزبور را به نشانه اعتراض صادر کرد و اگرچه پینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، سازمان پیمان آتلانتیک شمالی همان روز از ترکیه و شخص اردوغان عذرخواهی کرد اما آنکارا این عذرخواهی را نپذیرفته و به دنبال اقدامی عملی در قبال توهین ناتو است. اردوغان در سخنان دیروز خود مسؤولان ناتو را نادان و فرمایشی خواند و درباره آشکار شدن رویکرد نادرست آنها نسبت به ترکیه گفت: «قابل اعتماد بودن سازمان ناتو، با جمع‌آوری سیستم دفاع موشکی خود از ترکیه آن هم در دوره‌ای که تهدیدات تروریستی از سوی سوریه به اوج خود رسیده بود و در صورت حمله یک کشور دیگر



آزادسازی کامل بوکمال

ارتش سوریه و متحدان آن دیروز موفق شدند شهر البوکمال در حومه دیرالزور را به صورت کامل آزاد کنند. بر اساس گزارش‌های میدانی، پس از درگیری‌های سخت میان ارتش سوریه و متحدان آن با گروهک داعش، شهر البوکمال در

مرز سوریه و عراق کاملاً آزاد شد و تعداد زیادی از اعضای داعش در این درگیری‌ها کشته شدند. با آزادسازی این شهر، ارتش سوریه و متحدان آن به پیروزی بزرگی دست یافته و موفق شدند داعش را از آخرین پناهگاهش در سوریه بیرون برانند.

چهار گوشه

NEWS

غیبت وزیر خارجه لبنان

در نشست ضد ایرانی اتحادیه عرب

وزرای خارجه اتحادیه عرب روز گذشته در نشست اضطراری در شهر قاهره، پایتخت مصر، گرد هم آمدند این نشست به درخواست عربستان سعودی با پشتیبانی امارات، بحرین و کویت، به منظور بررسی آنچه «تحوه مقابله با دخالت ایران در امور داخلی کشورهای عربی» گفته‌اند و همچنین نقش ایران در حمله موشکی نیروهای یمنی به فرودگاه ریاض، تشکیل شد. این در حالی است که جبران باسبیل، وزیر خارجه لبنان به‌منظور جلوگیری از رویارویی احتمالی با عادل الجبیر، همتای سعودی‌اش در این نشست حاضر نشده، چرا که هفته گذشته سعودی‌ها تهدید کرده بودند در صورتی که لبنان به بیانه اتحادیه عرب درباره محکومیت ایران و حزب‌الله رای ندهد، پیشنهاد تعلیق عضویت این کشور در اتحادیه عرب را خواهد داد. در خبری دیگر، جبران باسبیل در گفت‌وگو با راشاتودی اعلام کرد، لبنان قادر است به هرگونه تهدید خارجی پاسخ درخور بدهد. وزیر خارجه لبنان هشدار داد هر دولت خارجی مهاجم به لبنان از عربستان سعودی تا کشورهای اروپایی، عواقب اقدام خود را خواهد دید.

نسخه داعش در عراق پیچیده شد

ارتش عراق جمعه اعلام کرد شهر راه در غرب این کشور و نزدیکی مرز سوریه را از گروه داعش بازپس گرفته است. بنابر اعلام فرماندهی عراق، مشترک عراق، با آزادی کامل راه، پرچم عراق بار دیگر بر فراز ساختمان‌های دولتی برافراشته شده است. سخنگوی ارتش عراق نیز اعلام کرد با بازپس‌گیری کامل راه، می‌توان گفت داعش به طور کامل مناطق تحت کنترل خود را در عراق از دست داده است. آزادسازی راه حدود ۲ هفته پس از آزادی «القائم» صورت می‌گیرد که آخرین پایگاه مهم داعش در عراق به شمار می‌رفت. راه و القائم، هر دو در استان الالباق عراق، از نخستین مناطقی بودند که در سال ۲۰۱۴ به تصرف گروه تروریستی داعش درآمدند. این دو شهر در مقابل استان «دیرالزور» سوریه قرار دارند که بخش‌های زیادی از آن بتازگی از اشغال داعش خارج شد.

حمله مجدد اسر ائیل به خاک سوریه

رژیم صهیونیستی بار دیگر با زیر پا گذاشتن کنوانسیون‌های بین‌المللی، حریم هوایی سوریه را نقض کرده و به پایگاه ارتش در حومه قنیه حمله کرد. به‌گزارش شبکه آر‌تی، منابع محلی خبر دادند که این پایگاه وابسته به ارتش سوریه در غرب این کشور احتمالاً همانند حملات قبلی اسرائیلی‌ها با موشک‌های دوپرد هوا به زمین از فراز آسمان جولان اشغالی هدف قرار گرفته است.

فاره سیاه

موکابه رفت



رئیس‌جمهور کهنسال زیمبابوه به فاصله ۵ روز پس از کودتایی نظامی که به خانه‌نشینی‌اش منجر شد، بزودی به طور رسمی از سمت خود عزل خواهد شد. روز یکشنبه منابع نزدیک به حزب حاکم «ژائو پی‌اف» به رسانه‌ها خبر دادند که «ابرت موگابه» ۹۳ ساله در نشست دیروز حزب از ریاست آن برکنار شده و به جای او معاون سابق ریاست‌جمهوری «هرسون ننگلاوا» بر کرسی ریاست‌نشسته است. به گزارش روزنامه ایندپندنت به نقل از «کریس ماتسونگوا»، سخنگوی انجمن کهنه‌سربازان جنگی زیمبابوه، ننگاوا که اخیراً توسط موگابه و با اعمال فشار همسر قدرت‌طلب او از سمت خود برکنار شده و از ترس تعقیب قضایی به آفریقای جنوبی گریخته بود به عنوان رهبر جدید حزب «ژائو پی‌اف» تعیین شده و حزب حاکم فرایند عزل موگابه از سمت ریاست‌جمهوری را آغاز کرده است. به دنبال کودتای سه‌شنبه در هراره، پایتخت زیمبابوه، موگابه و همسرش به حصر خانگی رفتند. با این حال صبح جمعه، موگابه که در اعتصاب غذا به سر می‌برد بار دیگر در انتظار عمومی حاضر شد و در یک مراسم فارغ‌التحصیلی شرکت کرد. البته در جلسه‌ای میان او و فرمانده ارتش، به نظر می‌رسد که او پذیرفته باشد به شکل آرام از قدرت کناره‌گیری کند. همچنین تظاهرات بی‌سابقه چنددهه هزار نفری روز شنبه در پایتخت زیمبابوه و موگابه و به نفع کودتای نظامیان دیگر جای تردیدی باقی نگذاشت که دوران او پس از ۳۷ سال حکمرانی بر این کشور جنوبی آفریقا رو به پایان است.